

蓬江法院发出首份环保领域从业禁止令

禁止被告人在缓刑考验期内从事相关经营活动

江门日报讯(记者/凌雪敏 通讯员/李小红)记者昨日从蓬江法院了解到,该院近日对一起污染环境案进行宣判,以污染环境罪判处被告人李某权有期徒刑三年,缓刑三年,并处罚金,同时禁止李某权在缓刑考验期内从事与排污或处置危险废物有关的经营活动。这是蓬江法院发出的首份环保领域从业禁止令。

原来,蓬江区荷塘镇某村的一处鱼塘塘基上悄悄多了一道用黑色防水胶膜覆盖的“围墙”,引得路人纷纷注目。这一道“围墙”的材质十分特别,竟是300多个尼龙袋,里面装着蓝色、白色污泥。“这些污泥全部是从某五金表面处理有限公司运过来的。”面对办案人员的讯问,“塘主”李某权如实招供。

案发后,李某权如实供述、承认错误,自愿认罪认罚。在判决前,李某权积极将鱼塘排污交由资质公司清理完毕,并支付了清理费、鉴定费及生态环境损害赔偿费用。

蓬江法院经审理认为,李某权无视国家法律,违反国家规定,倾倒有毒物质,严重污染环境,情节严重,其行为已构成污染环境罪。鉴于李某权自愿如实供述自己的罪

行,愿意接受处罚,并在案发后主动采取补救措施,消除污染,赔偿损失。法院依法判处李某权污染环境罪,判处有期徒刑三年,缓刑三年,处罚金,同时宣告禁止李某权在缓刑考验期内从事与排污或处置危险废物有关的经营活动。

菜篮子价格一周动态分析

蔬菜价格小幅上涨 猪肉价格小幅下降

(4月2日—4月9日)

据本市21家农贸市场监测数据显示,4月2日至9日(下同)市场上各类“菜篮子”商品供应充足,所监测的7大类“菜篮子”商品价格4涨2跌1平。其中粮食类商品价格保持稳定,食用油类、蔬菜类、水产类商品价格总体有所上涨,肉禽蛋类商品价格走势偏弱。

粮食类商品价格保持稳定。本周所监测的6种粮食商品价格均持平,综合零售均价为3.283元/0.5kg。其中珍珠米、油粘米、标准粉零售均价分别为3.09元、3.42元、3.14元/0.5kg,环比均持平。

食用油类商品价格总体微升。本周所监测的9种食用油(5L装)商品价格浮动情况为5涨3跌1平,综合零售均价为97.18元/桶,环比上涨0.12%。

猪肉商品价格微幅下降。本周所监测的8种肉类商品价格3涨5跌,综合零售均价为35.55元/0.5kg,环比下降0.04%。

蔬菜类商品价格普涨。本周所监测的32种蔬菜商品价格波动情况为28涨3跌1平,综合零售均价为4.563元/0.5kg,环比上涨3.79%。

水产类商品价格有所上涨。本周所监测的10种水产商品价格波动情况为8涨1跌1平,综合均价为20.47元/0.5kg,环比上涨0.54%。(江门市价格监测中心)

广东省文明家庭 廖有根家庭

一家人活出平凡而又不凡的模样



清晨,妻子吴慧英先做丈夫廖有根的“司机”,送丈夫到新会海关驻新会港办事处上班,然后再自己再准时到单位上班报道。“好几年了,都成为习惯了。”吴慧英牵着廖有根的手说。

今年56岁的廖有根因病不得不与轮椅为伴十多年,

妻子吴慧英始终不离不弃,已然成为他的另一双腿,多年来风雨同舟、互相扶持。这一家人凭着对逆境、携手前行的豁达和坚韧,活出了平凡而又不凡的模样。2020年12月,廖有根家庭获评广东省文明家庭。

文/图 江门日报记者 张华焯

曾遇风雨 夫妻齐心

廖有根在江门海关所属新会海关工作,家庭美满幸福,但风雨却突如其来。

2004年11月,廖有根确诊患上了脊髓表面硬膜外动静脉瘘。“当时医生告诉我,可能永远站不起来,顿时我脑子一片空白,无法接受。”想起当初的场景,廖有根有些感慨,“是妻子在一旁鼓励我、照顾我。”得知噩耗的妻子吴慧英没有抱怨、没有退缩,而是选择了坚强面对。“还有我呢,以后我就是你的腿,余下的人生之路,我一定陪你一起走!天无绝人之路,你也有站起来的可能,一定要相信自己。”她对廖有根说。

亲人的支持和帮扶是最好的药物,廖有根下定决心,誓与病魔抗争到底,与妻子一起扛起这个家。就这样,夫妻二人在互相搀扶和鼓励中踏上了漫漫求医之路。他们无数次辗转于江门、中山、珠海等地寻医问药、理疗康复。听说按摩和推拿对他的



廖有根与妻子吴慧英在赤坎华侨古镇留影。

复健很有帮助,吴慧英便自学起了按摩推拿,每天在家为丈夫做复健治疗。到了今天,廖有根已经可以依靠拐杖行走。为了弥补妻子这些年的

熟悉他的人称他是“轮椅上的把关人”。作为综合业务岗位的工作人员,熟悉各类业务、与时俱进是他对自己最基本的要求。工作之余,他总是认真研读各类业务文件。在他的办公桌抽屉里放有很多卡片,上面密密麻麻记录着海关综合业务科岗位的操作注意事项、最新标准和法律法规等。

多年来,廖有根凭着出色的表现,获得了大家的一致肯定。他被称为“轮椅上的把关人”,因工作成绩突出,多次获得先进个人、“江门好人”等荣誉。而妻子吴慧英在把家庭照顾妥当的同时,对工作没有丝毫怠慢。作为单位的骨干,她在照顾丈夫和忘我的工作之间努力平衡,出色地完成了各项工作任务,因成绩显著,获“国家级先进个人”等荣誉称号。夫妻二人同抵风雨、共同进步,脸上看不到一丝历经风雨的憔悴,反而总是挂着感恩的微笑。

以身作则 树好家风

廖有根夫妻二人自组建家庭以

来,就达成了一个共识——要树立“和睦友爱、向上向善、积极进取、懂得感恩”的良好家风,教育女儿要承担起应有的社会责任。夫妻二人言传身教,以身作则,为女儿树立了良好榜样。

受父母影响,女儿廖静敏形成了刻苦耐劳、品学兼优、懂得感恩的好品质。如今,她在台州市统计局工作,与同事和睦相处,工作努力,受到领导和同事的一致好评。“女儿去年年底结婚了,我们夫妻也交给她一个任务,就是要把她家的好家风传承下去。”廖有根说。

廖有根一家人懂得感恩,经常回馈社会。除了不定期积极参加各种义工活动,到老人院探望长辈之外,他们每年都会去儿童福利院慰问,给孩子们送去快乐;夫妻二人还经常到睦洲镇一户贫困中风患者家中探访、送药上门,让患者免于奔波……

这就是廖有根一家,一个平凡而又不平凡的家庭,一个和睦友爱的家庭,一个自觉践行社会主义核心价值观的家庭。

江门市菜篮子报价 (4月10日)

品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
丝瓜米	元/0.5kg	3.35	3.30	3.50	3.25	3.90
金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	72.83	70.50	69.50	71.50	72.00
猪肉	元/0.5kg	19.83	20.50	20.50	20.00	19.00
排骨	元/0.5kg	30.33	31.50	32.50	29.00	28.50
腩牛肉	元/0.5kg	54.97	54.50	54.00	56.50	53.00
白猪肉	元/0.5kg	20.33	20.00	19.00	20.00	20.00
白猪肉	元/0.5kg	16.05	13.00	14.00	15.50	16.25
咸鸭蛋	元/0.5kg	8.75	8.05	8.50	8.75	8.50
草鱼	元/0.5kg	12.00	10.00	10.00	10.00	11.00
鲮鱼	元/0.5kg	13.30	14.50	14.50	14.25	13.00
罗非鱼	元/0.5kg	8.24	8.50	8.50	8.25	9.00
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.34	2.25	2.75	2.25	2.75
南瓜	元/0.5kg	2.69	2.25	3.25	3.00	2.75
黄瓜	元/0.5kg	3.71	3.50	4.25	3.50	4.00
土豆	元/0.5kg	3.34	3.00	3.50	3.25	3.25
红萝卜	元/0.5kg	2.83	3.00	3.25	2.50	3.00
莲藕	元/0.5kg	4.59	4.25	5.25	4.75	5.00
上海青	元/0.5kg	3.46	4.00	4.00	3.25	3.50
芥兰	元/0.5kg	4.88	5.50	6.00	5.75	5.00
生菜	元/0.5kg	3.29	3.25	4.00	3.00	4.00

主办方: LMDMA 江门市装饰建材行业协会
指导单位: 江门市总商会
媒体支持: 江门日报, 江门市广播电视台
全媒体策划: 浩瀚咨询服务公司
监督单位: 江门市装饰建材行业协会, 消费者维权服务中心

第六届江门家博会

家具 | 家居 | 建材 | 家电 | 装修装饰 | 五金

4月15日-16日

珠西国际会展中心·3号展厅
广东省江门市蓬江区天沙河大道68号

装修狂欢季

装修·建材·家居·家电大展销

多选择 阵容强大 | 大品牌 一览无余 | 好品质 诚信无忧 | 抢爆款 限量抢购 | 低价格 一降到底

参展品牌: 悦家装饰, 鑫意装饰, 建兴装饰, 千百年, BANENG, VGO, JOMO, HEGII, Our-rite, OPPEN, 皇鼎门窗, 新标门窗, 嘉宝莉漆, 欧派橱柜, 邦迪乐, 安杰尔, IMRITA, 天泽瑞布, YOSLAN, 丝洁床垫, ECLIPSE, 顾家家居, 芝华仕, 左右沙发, 左氏沙发, 松堡王国, vatti, 欧普照明, 公牛, 松下, Hisense, 美的, Midea, 万家乐, ROBAM, HUAWAI, 恒发家电

特别鸣谢优秀赞助商: 华为, 恒发家电

江门家博会接受全市所有政企商单位组织团购, 团购更优惠!

江门市JCR2023-39(蓬江 05)号国有建设用地使用权网上挂牌补充公告

接委托方江门市自然资源局通知,现更新JCR2023-39(蓬江 05)号国有建设用地使用权网上挂牌出让的项目附件:江门市蓬江区 2023 年度10号地块规划条件及规划用地红线图(详见附件)。原《出让公告》及《出让须知》的其他内容不变。

特此公告

江门市公共资源交易中心
2023年4月12日

关于深岑高速公路(G2518)江门段龙湾互通至共和互通路段实施交通管制的通告

江公通[2023]350号

根据深岑高速公路(G2518)江门段(江鹤高速公路)龙湾互通至共和互通路段改扩建施工需要,拟对该路段主线实施交通管制。现通告如下:

一、管制时间
2023年4月15日至2025年6月30日,共计807天。

二、管制路段
深岑高速公路(G2518)江门段(江鹤高速公路)龙湾互通至共和互通双向路段。

三、管制措施
交通管制期间,该路段实施路肩封闭,分阶段半幅双向四车道行驶,最高限速调整为80公里/小时。

请过往车辆驾驶员注意控制车速,谨慎驾驶,沿途遵照交通指示标志指引通行,服从现场公安交警、路政人员及工作人员的指挥。为避免拥堵,请关注江门交警微博、微信公众号和导航软件,查看实时路况信息,提前计划好行驶路线。因此造成的不便,敬请谅解。

江门市公安局
2023年4月7日

交易公告

受委托,通过网络竞价方式对开平市以下资产进行公开交易:1.开平市翠山湖新区西湖二路1号汇工产业园E6幢第一层厂房;2.开平市翠山湖投资发展有限公司管理的10项物业;3.开平市公房管理中心管理的124项物业;4.开平市三埠新昌新市路21号4卡、5卡铺位;6.开平市三埠虹桥路45、47、49号首层110-111号铺、34-36号夹层1号、6-12号、31号、37号杂用房。标的详细资料、交易时间安排请登陆广东省公共资源交易平台的江门市门户(<https://jygp.gdzwfw.gov.cn/#/440700/index>)查询。

江门市公共资源交易中心开平分中心 2023年4月12日

产权网上交易通告

受恩平市恩城中学委托,定于2023年04月19日10时起组织网上公开竞价,依法公开出租恩平市恩城峰路50号恩城中学学科楼11、12号铺位(项目编号:JM202300484)。交易信息请登录广东省公共资源交易平台(江门市)网站(<https://jygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.html#/440700/index>)阅读。

江门市公共资源交易中心恩平分中心
2023年4月12日

江门市JCR2023-49(新会 11)号国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

受江门市自然资源局委托,江门市公共资源交易中心新会分中心将以网上挂牌方式出让江门市JCR2023-49(新会 11)号地块国有建设用地使用权,现就有关事项公告如下:

一、挂牌出让宗地的基本情况和相关指标要求(计价结算币种为人民币;计价结算单位为元):

(一)江门市JCR2023-49(新会 11)号地块位于新会区司前镇司前林场白鹤笼(半岛);用途为工业(金属制品业)用地;出让建设用地面积14728.51平方米,具体红线范围见出让用地示意图。土地使用年限:五十年,自签订土地移交确认书之日起计。

(二)规划指标:竞得人必须严格按江自然资(新会)设字(2023)13号(村镇)文要求执行。地块容积率:1.2-3.5;计算容积率建筑面积:17675-51550平方米;建筑密度:40%-70%;绿地率:5%-20%;行政办公及生活配套设施用地:不大于建设用地的7%,配套设施的计算容积率不得超过计算总建筑面积的20%。

(三)其他出让条件:1.地块拟用于发展金属制品业项目。2.投资强度≥617万元/亩,项目实际投资额≥13630万元(或等值外币)。3.竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》前与司前镇人民政府签订《产业建设项目履约监管协议书》。竞得人逾期或拒绝签订《产业建设项目履约监管协议书》、《国有建设用地使用权出让合同》的,应承担违约责任,委托人可取消其竞得资格,并依法没收竞买保证金。4.本宗地建设期间产生的多余砂石土按《关于加强建设项目多余砂石土管理的通知》(新府办(2021)20号)文件精神处理。

(四)本次网上挂牌起始价:994.05万元;竞买保证金:199万元;最低增价幅度:30万元/次。

二、中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织和自然人均可以参加竞买(法律另有规定的除外),申请人可以单独申请,也可以联合申请,并遵守《国有建设用地使用权出让合同》约定的条款。

三、本次网上挂牌出让宗地的交易须知及相关挂牌文件,有意竞买人可在广东省公共资源交易平台(江门市)下载并认真阅读。

四、本次网上挂牌出让活动采用网上竞价方式实施,网站为江门市公共资源交易电子交易系统——土地与矿业权网上交易系统(<http://ggzy.jiangmen.cn/G2/gbmg/g-index.do>)。竞买申请人须在上述系统注册,并通过网上申办方式或到数字证书江门办理点现场办理CA数字证书,才能参与网上交易活动。

五、时间安排:

(一)公告时间:2023年4月12日至2023年5月3日;

(二)竞买申请时间:2023年5月4日至2023年5月12日16时;

(三)交纳保证金时间:2023年5月4日至2023年5月12日17时;

(四)网上挂牌竞价时间:2023年5月4日至2023年5月17日9时;

(五)网上限时竞价时间:2023年5月17日9时起。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动以报价最高且不低于底价的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让活动以先网上竞价/竞价,后核竞价资格、确认成交的程序进行。资格核地点:江门市新会区振兴二路73号三楼3号业务受理窗口。CA数字证书咨询:0750-3412454;网上交易系统操作咨询:0750-3509022;业务咨询:陈小姐,0750-6633872;谭小姐,0750-6633812。

江门市公共资源交易中心 江门市公共资源交易中心新会分中心 2023年4月12日